
 انستیتو پاستور ایــران در آزمــون مهارت آزمایی سازمان بهداشت 
جهانی جهت تشخیص آبله میمونی درجه عالی را کسب کرد .

به گــزارش مجله دانشمند، در برنامه مهارت آزمایی ای که با هدف 
بررسی و ارزیابی توانایی آزمایشگاه های مرجع کشورها در تشخیص 
و شناسایی آبله میمونی توسط آزمایشگاه مــورد تایید سازمان 
لمان بــرگــزار شــد، نمونه های مجهول از نظر  بهداشت جهانی در آ
لودگی به ویروس آبله میمونی مورد بررسی قرار گرفتند.از آنجایی  آ
که آزمایشگاه تیم پاسخ سریع بیماری های عفونی انستیتو پاستور 
ایران مسئولیت راه اندازی و پایش ۱4 آزمایشگاه قطب انجام دهنده 
آزمــایــش غربالگری ویـــروس هــای خــانــواده اورتــوپــاکــس را برعهده 
دارد، سازمان بهداشت جهانی، با ارزیابی و تایید توانایی های این 
آزمایشگاه در تشخیص مـــوارد آبله میمونی، اطمینان لازم را به 
کشور در کیفیت عملکرد این آزمایشگاه داده است. در این راستا، 
آزمایشگاه تیم پاسخ سریع بیماری های عفونی انستیتو پاستور 
ایــران، به عنوان یکی از آزمایشگاه های برتر در این حــوزه، توانست 
در برنامه مهارت آزمایی سال 202۳ با کسب درجه عالی )صحت ۱00 
درصد( کیفیت و اعتبار خود را در سطح جهانی نشان دهد.لازم به ذکر 
است که تیم پاسخ سریع بیماری های عفونی انستیتو پاستور ایران 
در سال ۱۳85 راه اندازی شده است و هدف از تشکیل این تیم، ایجاد 
ع بیماری  قابلیت تشخیص سریع طغیان بیماری های عفونی و نو
ناشناخته میکروبی در کمتر از 48 ساعت بوده است. این گروه در 
بیش از ۱5 سال گذشته با در شناسایی و پاسخ سریع به چندین 
طغیان بیماری های باکتریایی و ویروسی، از جمله پاندمی کرونا و آبله 
میمونی، مشارکت فعال و جدی داشته است و از ارکان مهم نظام 
سلامت کشور بوده است. این تیم در جهت عمل به برنامه مراقبت 
سندرومیک بیماری های عفونی وزارت بهداشت نیز آمادگی لازم را 
فراهم نموده است. در حال حاضر امکان بررسی چند عاملی بیماری 
های ویروسی تنفسی، گوارشی، تب و راش عفونی و برخی بیماری 
های دیگر در کنار آمادگی لازم برای تشخیص مولکولی بیماری های 
پدید از جمله ویژگی های آزمایشگاه تیم پاسخ سریع  نوپدید و باز

بیماری های عفونی انستیتو پاستور ایران می باشد.

کسب درجه عالی انستیتو پاستور 
ایران در تشخیص آبله میمونی

 متخصصان یــک شرکت دانش بنیان، موفق به 
ساخت دستگاه تست نازل موتور هواپیما شدند. 
ــزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت  به گ
علمی، ایــن محصول در حـــوزه تجهیزات زمینی 
صنعت هوایی قرار می گیرد و از این دستگاه، جهت 
تست سلامت نــازل هــای مــوتــورهــای هواپیما در 
کلاس بندی های مختلف بهره گرفته می شود. بازار 
هــدف ایــن محصول، شرکت های فعال در حــوزه 

تعمیرات و خدمات هوایی کشور هستند.
ــوی، مـــدیـــرعـــامـــل شــرکــت  ــ ــوس ــ ســیــد حــســیــن م
یست فناوری آرمیتا، در خصوص این  مهندسی ز
محصول گــفــت: دســتــگــاه هــای مــا همتای نمونه 
خــارجــی خـــود هستند و چـــون ســفــارشــی ســازنــد، 
تغییراتی که مشتری تمایل داشته باشد، اعمال 
می شود، این مزیت خاص این دستگاه است و از 
یت ها می توان به طراحی صنعتی بهتر و  دیگر مز
ارگونومیک تر نسبت به مشابه خارجی آن اشاره 
کرد.وی ادامه داد: هدف اصلی این دستگاه، تست 
دینامیکی نــازل سوخت موتور هواپیما اســت. در 
تست دینامیکی، با فشار و دبی معین، سه فاکتور 
زاویــه پاشش، میزان و شدت پاشش و یکنواخت 
بــودن پاشش سوخت در نــازل بــررســی می شود. 
ایــن دستگاه با سیستم فشار دینامیکی و دبی 
متناسب با موتور هواپیمای مــورد تأیید کارفرما 

ساخته می شود.
موسوی با بیان اینکه ظرفیت مخزن این دستگاه 
ــارش مــتــفــاوت مــی بــاشــد،  ــف ع س ــه نـــو نــیــز بسته ب
ــدارد ایـــن دســتــگــاه سوخت  ــان ــت گــفــت: ســیــال اس
کالیبراسیون است و اجزای این دستگاه با تمامی 

خواص این سیال سازگار شده است.

تولید بومی دستگاه تست نازل 
موتور هواپیما
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